
UCHWAŁA NR XIII/105/19
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie: umieszczenia pomnika- tablicy pamiątkowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uchwala, 
co następuje:

§ 1. W celu upamiętnienia 100. rocznicy powrotu Kowalewa Pomorskiego do Rzeczpospolitej Polskiej 
umieszczony zostanie pomnik- pamiątkowa tablica odlana z brązu (o wymiarach 60 cm szer. x 80 cm wys.) 
przytwierdzona do murowanego postumentu na działce nr 12/1 Obręb 4 w Kowalewie Pomorskim, o następującej 
treści:

„        1920     19 STYCZNIA     2020

W 100. ROCZNICĘ POWITANIA

NA KOWALEWSKIM RYNKU

BŁĘKITNEJ ARMII

GENERAŁA JÓZEFA HALLERA

I POWROTU

KOWALEWA POMORSKIEGO 

DO MACIERZY

Mieszkańcy Miasta i Gminy 

Kowalewo Pomorskie”.

§ 2. Dokładne miejsce posadowienia tablicy i postumentu stanowi projekt zagospodarowania działki 
stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego.

Id: CF75AAD2-5E89-485B-A184-7FEC5BB0E0A8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/105/19

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 17 grudnia 2019 r.

Id: CF75AAD2-5E89-485B-A184-7FEC5BB0E0A8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2019r.
poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) do wyłącznej właściwości rady gminy należy
podejmowanie uchwał m.in. w sprawach wznoszenia pomników. Celem upamiętnienia bohatera niepodległej
Rzeczypospolitej gen. Józefa Hallera, który w 1920r. wraz z Błękitną Armią przyczynił się do przyłączenia
Kowalewa Pomorskiego do odbudowującego się Państwa Polskiego, wyraża się wolę wzniesienia tablicy.
Pamiątkową tablicę proponuje się zlokalizować na kowalewskim rynku.

Id: CF75AAD2-5E89-485B-A184-7FEC5BB0E0A8. Uchwalony Strona 1




